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Hangzhou Bingyang Technology Co., Ltd

开关柜智能操控装置
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使用手册 开关柜智能操控装置

一、概述

     我公司生产的液晶智能操控装置是针对3 35Kv户内开

关柜设计研制的新一代产品，采用目前世界上最选进的DSP

(数字信号处理)和单片机技术研制新型数字测量显示及控制

的仪表 , 适用于中置柜、手车柜、固定柜、环网等多种开

关柜。

    该产品功能强大：具有动态一次模拟图、带电显示及

闭锁功能、温湿度显示及控制、远方/就地及操作功能、断

路器分/合状态显示、储能指示、接地开关状态指示、小车位

置指示、预分预合闪光显示、人体感应及柜内照明、语音防

误提示、二次分合闸电压测量及液晶显示。

～

３.高可靠性，采用工业级电子元件。

二、产品功能特点

1

尊敬用户：

       您好!感谢您选用我公司的产品!!

       为了使您对我公司产品取得最大限度的了解，在安装使

用之前，请详细阅读说明书，以便正确使用本产品。

4 . 抗干扰能力强：采用独特的抗干扰技术

5 高可靠性：采用工业级电子元件. 

１.智能化程度高：不仅能显示开关分合状态，还可判断指

   示小车位置,是处于试验位置与工作位置之间还是处于柜

   体之外，且具有双路温湿度测量及显示。

２.采用大屏幕图形LCD液晶显示，测量结果及参数，清晰醒目。

三、技术参数

●电   源：AC220V±10%   50Hz        

                       DC110V/ 用户可选   DC220V( ) 
● ~工作环境：-20 +60

●控制范围：+0 ~+100

●控制精度：温度±1      湿度±5%RH

●功    耗：3.6W

●抗电强度: 外壳与端子间大于AC2000V

●绝缘性能：外壳与端子间大于100MΩ 

1、仪器的安装方式：嵌入式

2、仪器的外形尺寸图及开孔尺寸图：（单位：mm)

四、安装方式：

●抗 干 扰：符合GB/T17626.8-1998标准

●抗 震 性：10~55~10Hz   2g1mi

推荐开孔尺寸：220×165            
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(实际产品尺寸：216×160)            



使用手册 开关柜智能操控装置

3.外形图及安装尺寸图(单位mm)

4.传感器的安装方式：

(1)采用螺丝固体式安装(孔径3mm）。

(2)温湿度传感器与仪器连接采用USB接口插件方式。

传感器侧视图传感器外形尺寸图

孔φ3
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30

4
8

温湿度

注：

   01断路器合闸指示

   02断路器分闸指示

   03(1)、03(2)工作位置指示

   04(1)、04(2)试验位置指示

   05接地开关合指示

   06接地开关分指示

   07储能指示

（注：图中编号是为了说明面板的指示功能，实际仪器上无编号。）

五、仪器功能介绍

注：

   08带电指示(A、B、C)三相

   09开锁

   11加热除湿指示（两温两湿）

   10液晶显示屏、功能按键

   13分合闸开关开关

   14就地远方开关

   12储能旋钮

1、产品面板功能显示说明

（注：图中编号是为了说明面板的指示功能，实际仪器上无编号。）

分闸 合闸远方就地
停位 0

开关柜智能操控装置

已储能

02

03(1)
04(1)

03(2)
04(2)

06 05

12

1314

07

01

C RX

A TX

B 开锁

液
晶
显
示
屏

加热A

加热B

通风

报警

上调设
置

移
位

下调
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外形尺寸：238×178×85
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2、端子接线图

接线端子介绍：

13 ：A相带电输入

14 ：B相带电输入

15 ：C相带电输入

16 ：接地

17、18 ：电磁闭锁输出

19、20 ：交直流电源输入

21、22 ：加热器电源输入

23、24 ：加热器A输出

25、26 ：加热器B输出

29、30 ：报警输出

31、32 ：照明输出

1 ：断路器分

2 ：断路器合

3 ：试验位置

5 ：储能

7 ：公共端

27、28 ：通风输出

电源开关

A相带电输入
B相带电输入
C相带电输入

接地

电磁闭锁输出
(无源常闭)

交直流电源输入
(AC/DC220V)

加热器电源输入
(AC220V)

加热器A输出

加热器B输出

通风输出

报警输出

照明输出

(AC220V)

(AC220V)

(无源常开)

(无源常开)

(无源常开)

温湿度传感器A 温湿度传感器B

试验位置
工作位置

储能

公共端
公共端

RS485A
RS485B

接地位置指示
     做高压试验时：
        ①请断开仪器电源！
        ②拔掉传感器插头！
若违反操作造成损坏,修复属有偿服务!

警    示：

13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11
12
33
34
35
36
37
38
39
40

断路器分
断路器合

空
空

空
空
空
空
空
空

(本图仅供参考,具体以实物为准)

41 ：温湿度传感器A
42 ：温湿度传感器B

9、 10 ：空

11、12 ：接头报警

33、34 ：空

35、36 ：空

37、38 ：空
39 ：RS485A

40 ：RS485B

4 ：工作位置

6 ：接地位置指示

3、测量显示：

4、按键定义：

 上调：参数界面时,按下数值增加或者功能选项切换。
 下调：参数界面时,按下数值减少或者功能选项切换。
 移位：在设置功能界面时，按下依次移位，切换功能选项。
 确认：进入菜单键，或数入数值时确认功能。

5、可编程操作：

    在测量显示状态下，按确定键使产品从测量显示界面
切换到设置界面,如下图二;根据客户需要,按移位键选择相
应的功能,选中是字体变色,按确认键进入选择的功能界面,
可按照客户的需求设置,设置好后,按移位键,选中保存,再按
移位键,选中返回,退回到测温显示状态。

      温度1:

      湿度1:

      温度2:

      湿度2:

25℃

43%

24℃

44%

<图一>

      1:温度1
      2:湿度1
      3:温度2
      4:湿度2

     设置

      5:本机

     返回

<图二>

<如图一>

接头报警

(无源常开)

测温接收

      6:测温

5 6



使用手册 开关柜智能操控装置

       

六、功能设置

1 、温度设置

      按确认键进入功能设置菜单后，出现温度、湿度、本机

  功能菜单选项，按移位键，选择温度1或温度2，选中后按确

  认键进入，如下图三；按照需求，选择升温，降温，禁止，

  已经温控和回差值。设置好后，选中保存，再退出，即完成

  对温度功能的设置。

    

                                

      模式:

      温控:

      回差:

      保存

升温

5

5

取消

温度1

<图三>

      模式:

      湿控:

      回差:

      保存

加热

5

10

取消

湿度1

<图四>

2 、湿度设置

      按确认键进入功能设置菜单后，出现温度、湿度、本机

  功能菜单选项，按移位键，选择湿度1或湿度2，选中后按确

  认键进入，如下图四；按照需求，选择加热，禁止，以及

  湿控和回差值。设置好后，选中保存，再退出，即完成对湿

  度功能的设置。

    

                                

3 、本机设置

      按确认键进入功能设置菜单后，出现温度、湿度、本机

  功能菜单选项，按移位键，选择本机，选中后按确认键进入，

  如下图五；按照需求，选择通讯地址，波特率，背光时间，

  设置好后，选中保存，再退出，即完成对本机功能的设置。

    

                                

      地址:

      波特率:

      背光:

      保存

1

9600

120

取消

本机

<图五>

    接线端子A、B、C带电时，面板上对应的高压带电显示LED

灯亮，分别表示对应母排A、B、C处于高压带电状态，当A、B、

C三相均不带电时，面板上闭锁指示灯亮，同时闭锁端子输出

为开点。当A、B、C任何一项带电时，面板上闭锁解除指示灯灭。

3、高压带电显示部分：

4 、测温设置

      按确认键进入功能设置菜单后，出现温度、湿度、本机、

  测温等功能菜单选项，按移位键，选择测温，选中后按确认

  键进入，如下图六；按照需求，选择接收频道，测温地址，

  温度报警值，设置好后，选中保存，再退出，即完成对测温

  功能的设置。

    

                                

      频道:

      温度:

      地址:

      保存

5

95

12

取消

测温

A1:

<图六>
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七、无线传感器安装

    如下图所示，温度传感器安装在需要监测温度的部

位上（如静触头）。A、B、C三相每相安装一个温度传感器。

1.无线传感器安装：

    说明:温度传感器的平面利用表带紧紧贴在母排的平面上，

通过温度传感器芯片测量温度，再把测量到的温度模拟值送

出到无线发射器。无线发射盒安装在与温度传感器处于等电

位的母排上。 

  

  

铜排(A) 铜排(B)

铜排(C) 整体示意图
3.接收模块安装要求：

A.远离高压带电体；

B.安装在与其配对的发射模块同一个柜体里；

C.安装位尽可能走线方便。

1 . 若用户在安装调试时对说明书中的叙述不明白之处，

   请 于 技 术 部联系。

2 . 产品使用中出现的问题在一个工作日内给予答复。

3 . 我公司对上述产品自售出之日起均免费保修一年，

   终 身 维 修 。

2 . 温度的采集模块 ：

    考虑了电器绝缘和带电隔离的问题，本公司采用最新研制

无线温度发射、接收采集装置，如下图所示。每组隔离刀闸

（A、B、C三相）采用三个温度无线发射器和一个无线接收温

度采集器组成。每相的温度由传感器测量后经无线发射器发

射数据，再经无线接收温度采集器采集，传到主机显示。

八、售后服务

使用手册 开关柜智能操控装置
    

4、人体感应功能：
       当柜前有人停留时，自动点亮液晶背光，同时启动柜

内照明，若此时柜体主回路已送电（A、B、C三相带电或任意

一相带电）仪器将发出语音提示“本柜体已带电”(可选)。操

作者离开后，自动停止。
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